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Etter Assad-diktaturets fall befinner Syria seg i en svært sårbar situasjon. Samtidig som 3 

mange syrere uttrykker håp om en demokratisk fremtid, har det kommet til voldsutbrudd med 4 

anklager om grove angrep begått av den syriske overgangsregjeringen og allierte militser mot 5 

drusere og alawitter.  6 

Spørsmål om kurdisk selvstyre i områder under kontroll av kurdiskdominerte Syrian 7 

Democratic Forces (SDF) og rettighetene til kurdere og andre etniske og religiøse minoriteter 8 

har forblitt uløst, samtidig som nabolandet Tyrkia ønsker å begrense kurdisk kontroll i Syria til 9 

det minimale og hindre kurderne reell deltakelse i et fremtidig Syria. Situasjonen i Nordøst-10 

Syria er nå svært spent. Tyrkias militære press mot kurdisk selvstyre i Nordøst-Syria, utført av 11 

et NATO-land som også er mottaker av vestlig militært samarbeid, forsterker behovet for at 12 

Norge fører en konsekvent politikk der våpeneksport og sikkerhetssamarbeid stanses overfor 13 

stater som medvirker til folkerettsbrudd mot kurdere og andre minoriteter. 14 

De siste ukene har kurdiske landsbyer vært utsatt for ulovlige angrep fra regjeringshæren og 15 

tilknyttede jihadistiske grupper, særlig bydeler innenfor Aleppo har vært utsatt for angrep. 16 

Både jihadistiske grupper og den syriske overgangsregjeringen har vært involvert i 17 

folkerettsstridige angrep. Angrepene har ført til at tusenvis av mennesker har lagt på flukt 18 

særlig fra Deir Hafer og Maskana etter at regjeringen kunngjorde at den ville starte en 19 

offensiv for å ta de to byene. 20 

Flere uavhengige menneskerettighetsorganisasjoner har dokumentert det som kan utgjøre 21 

grove krigsforbrytelser. De siste ukene har det versert flere videoer i sosiale medier som skal 22 

vise de angivelige overgrepene, blant annet likskjending. 23 

Ifølge menneskerettsgruppen Syrian Network for Human Rights og nettavisen The Syrian 24 

Observer , som omtaler videoene, viser en av dem at liket av en kurdisk kvinne blir kastet ned 25 

fra en høy bygning. Idet hun faller i bakken, jubler regjeringsstyrkene og omtaler henne som 26 

et svin. 27 

Angrepene har også ført til at IS-fanger har blitt sluppet fri. At ISIS fanger nå har blitt sluppet 28 

ut fra fengselet er svært dramatisk, dette er mennesker med ekstremistiske holdninger og det 29 

er allerede rapportert om at disse nå har gjemt seg blant sivilbefolkningen. SV har lenge ment 30 

at alle land har måtte ta ansvar, såkalte fremmedkrigere burde vært hentet tilbake til det 31 

landet de har statsborgerskap i, slik at de kunne blitt straffeforfulgt der og fengslet. I stedet 32 

har alt ansvaret falt på kurdiske myndigheter, til tross for at de gjentatte ganger har bedt 33 

verdenssamfunnet om å hente sine borgere. 34 

Norge må innta en tydeligere rolle i støtten til kurdernes kamp. Ved å arbeide aktivt i FN og 35 

andre internasjonale fora må Norge kreve beskyttelse av kurdiske lokalsamfunn og respekt 36 

for deres rettigheter. Norge og internasjonale aktører må fordømme militære angrep i 37 

kurdiske områder og sikre kurdernes rettigheter i hele regionen. Så lenge myndighetene i 38 

disse landene fortsetter overgrepene mot minoriteter som den kurdiske befolkningen må 39 

Norge fortsette forbudet mot våpensalg til disse landene. 40 

Det er viktig at Norge bidrar til at volden i kurdiske områder opphører. Angrep på kurdiske 41 

landsbyer er uakseptabelt. Norge må støtte opp om et desentralisert Syria der minoriteter 42 

anerkjennes og respekteres. 43 

https://snhr.org/blog/2026/01/12/condemnation-of-the-desecration-of-a-womans-body-in-aleppo-where-it-was-thrown-from-a-high-floor-by-a-member-of-the-syrian-army/
https://syrianobserver.com/syrian-actors/throwing-a-kurdish-fighters-body-from-a-height-the-dilemma-of-foreign-combatants.html
https://syrianobserver.com/syrian-actors/throwing-a-kurdish-fighters-body-from-a-height-the-dilemma-of-foreign-combatants.html
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Solidaritet med kurderne er nødvendig for fred, likestilling og menneskerettigheter. Norge må 44 

bruke sin posisjon som fredsnasjon til å styrke kurdernes rettigheter internasjonalt. 45 

 46 

Jin, Jiyan, Azadi, Biji Kurdistan! 47 

 48 

Buskerud SV krever: 49 

● At Norge tydelig fordømmer angrep på den kurdiske befolkningen og andre minoriteter 50 

i Syria. 51 

● At norske myndigheter aktivt løfter situasjonen for kurderne i FN og andre relevante 52 

internasjonale fora. 53 

● At Norge opprettholder og styrker forbudet mot våpensalg til stater som medvirker til 54 

folkerettsbrudd mot kurdere og andre minoriteter. 55 

● At Norge uttrykker politisk støtte til det demokratiske og desentraliserte selvstyret i 56 

Rojava og arbeider for internasjonal anerkjennelse av minoriteters rettigheter i Syria. 57 


